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initiativ af Justitsministeriet, Direktoratet for 
Kriminalforsorgen. Denne udtalelse, oplyste 
justitsministeren, »vil -  alt efter sit indhold -  
indgå i Justitsministeriets vurdering af, om 
det vil være muligt at påbegynde den proce- 
dure, der kan føre til benådning.« 

Det ønskes nu oplyst, hvad der sker i sa- 
gen, idet Palle Sørensen meget snart har sat 
den Danmarksrekord i afsoning, som tilsyne- 
ladende er forudsætningen for benådning, og 
dertil kommer, at selve proceduren frem mod 
benådning er en proces på 1-2 år. Denne 
proces omfatter f.eks. udgangstilladelser, flyt- 
ning til et åbent fængsel m.v., hvorimod det ' 
synes at være en ufrugtbat omvej at søge be- 
nådningsprocessen gennemført via et ophold 
i Anstalten ved Herstedvester. 

Svar (7111 86): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Der er ikke truffet beslutning om at iværk- 

sætte en procedure, der kan føre til benåd- 
ning af Palle Sørensen. 

Justitsministeriet har tidligere i indeværen- 
de år tilbudt Palle Sørensen overførsel til 
Anstalten ved Herstedvester med henblik på 
udarbejdelse af en erklæring vedrørende Pal- 
le Sørensens forhold med henblik på fore- 
læggelse for Retslægerådet. Dette spørgsmål 
har senest været drøftet på et møde i Justits- 
ministeriet i slutningen af oktober måned 
med Palle Sørensens advokat, og på bag- 
grund af mødet har Justitsministeriet tilskre- 
vet Palle Sørensens advokat om muligheden 
for at overføre Palle Sørensen til Anstalten 
ved Herstedvester, således at der inden for 
en afgrænset periode kan søges tilvejebragt 
grundlag for en erklæring, der kan forelæg- 
ges Retslægerådet. 

Endvidere skal Palle Sørensens forhold 
drøftes på det halvårlige møde, der i denne 
uge afholdes mellem Direktoratet for Krimi- 
nalforsorgen og Statsfængslet i Vridsløselille 
om indsatte, der er idømt lange straffe. På 
mødet skal der bl.a. tages stilling til Palle 
Sørensens udgangsforhold. I den forbindelse 
kan det oplyses, at Palle Sørensen i den halv- 
årsperiode, som nu er afsluttet, har haft tilla- 
delse til 4 udgange. 

Justitsministeriet finder ikke på nuværen- 
de tidspunkt at kunne udtale sig om, hvilke 
overvejelser de erklæringer, som måtte frem- 

komme fra Anstalten ved Herstedvester og 
Retslægerådet, kan give anledning til. 

Spin. nr. S 165 

Til socialministeren (30/10 86) af: 

Carsten Andersen (SF): 
»Har ministeren siden 1985 taget konkrete 

initiativer til at gøre afgørelser fra forskellige 
instanser inden for den sociale sektor mere 
letforståelige? I bekræftende fald ønskes en 
beskrivelse af disse.« 

Begrundelse 

Tidligere socialminister Elsebeth Kock-Pe- 
tersen har i 1985 skriftligt givet SiD medhold 
i en klage over myndighedernes magtsprog 
og lovet at gøre afgørelser fra det offentlige 
mere letforståelige. Jeg går ud fra, at ministe- 
ren er enig med sin forgænger, men det er 
vigtigt for offentligheden at vide, hvilke kon- 
krete initiativer der er foretaget for at for- 
bedre sproget i afgørelserne. 

Svar (6/11 86): 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Jeg er enig i, at afgørelser, der træffes af 

det offentlige, skal meddeles i et klart og let- 
forståeligt sprog. Dette må ikke mindst gælde 
afgørelser i sociale sager. 

Det er jo i kommunerne, at de fleste afgø- 
relser i sociale sager træffes, og jeg er da og- 
så vidende om, at et antal kommuner for 
tiden gennemfører forsøg med forbedring af 
servicen over for borgerne inden for det soci- 
ale område. En del af disse forsøg finansieres 
af Socialstyrelsens forsøgsmidler, og i dem 
indgår normalt arbejde med en forbedring af 
den skriftlige kommunikation. 

På baggrund af den kritik, der har været 
rettet mod formuleringen af revaliderings- og 
pensionsnævnenes afgørelser, blev Sikrings- 
styrelsen i juni 1985 anniodet om at tage pro- 
blemet op ved kommende møder med næv- 
nene. 

Sikringsstyrelsen har oplyst, at spørgsmålet 
blev drøftet på møder i efteråret 1985 og i 
foråret 1986 mellem sekretariaterne for reva- 
liderings- og pensionsnævnehe. Statens In- 
formationstjeneste deltog i møderne. 

Sikringsstyrelsen har videre oplyst, at 
nævnssekretariaterne efter disse møder har 


